

Referat af skolebestyrelsesmøde 24 oktober 2019

21. okt 2019

Møde dato

24. okt 2019

Mødested

Alminde-Viuf Fællesskole

Møde tidspunkt

Kl. 19:00 - 21:30

Møde nr.

3

Mødeleder

Søren Storm

Afbud til

srsto@kolding.dk

Deltagere

Trine Strandmark, Carina Ingwersen, Lenette Nielsen, Thomas Jensen, Tanja Grau Larsen, Lars Holger Hansen, Mette Schulz, Klaus Behrendt, Mogens Breinholdt-Storm, Emilie Funder, Daniel Pedersen Bruun og Søren Storm

Afbud: Majken Åberg og Lars Holger Hansen

Bemærkninger

Dagsorden

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt

2. Nyt fra **15 min**

a. Skolebestyrelsesformanden v/Trine Strandmark

Skolebestyrelsesformanden orienterede om, at brugernævnsrådet den 21. oktober blev aflyst. Der er indkaldt til et nyt brugernævnsmøde mandag den 25. november 2019.

Skolebestyrelsesformanden orienterede om, at Brændkærskolen har meldt tilbage vedrørende de nationale test. De har modtaget et afslag på ansøgningen om at blive fritaget for gennemførelsen af de nationale test.

b. Elevrådet v/Emilie Funder og Daniel Pedersen

Elevrådsrepræsentanterne orienterede om, at de har drøftet og fået evalueret forsøget med mobiltelefoner i udskoling. Elevrådet har stået for evalueringen med eleverne i klasserne.

Elevrådsrepræsentanterne orienterede om, at de har arbejdet med projektet *zero waste*, som handler om at reducere skolens affaldsmængde. Elevrådet skal fortsat arbejde med projektet, som skal rulle ud på hele skolen.

Eleverrådsrepræsentanterne orienterede skolebestyrelsen om, at de har modtaget et forslag fra eleverne i udskolingen. De ønsker, at skolebestyrelsen tager stilling til, om der må være køleskabe i klasselokalerne.

Eleverrådsrepræsentanterne fremlagde et ønske om, at lærerne på et tidspunkt vil involvere eleverne i den nye kommunikationsplatform AULA.

c. Skolelederen v/Søren Storm

Som et startskud på, at vi er en røgfri skole, så har skolen afholdt en billedkonkurrence "Cool uden røg" for 6.-9.klasse op til efterårsferien. Formålet med forløbet er, at eleverne reflekterer over, hvad der er cool. Koldings borgmester, Jørn Pedersen, hjalp med at kåre vinderbilledet.

Dette understøtter samtidig skolens indsats omkring udrulning af FN's verdensmål 3: Sundhed og trivsel.

Skolens indsats omkring udrulning af FN's verdensmål 12: Ansvarligt forbrug og produktion er på trapperne. Eleverrådet er involveret i en designproces omkring håndtering af affald på skolen. Der er tale om projekt *zero waste* - affaldssortering og begrænsning af affaldsmængden på skolen.

Skolelederen har haft et møde med repræsentanter fra kommunen, Vester Nebel skole, udviklingsrådene fra Vester Nebel, Dons, Almind og Viuf om en designproces om et muligt samarbejde med fokus på verdensmål.

Vi får pt mange henvendelser fra kvalificerede ansøgere til stillingen som PLC-medarbejder og dansk-lærer.

Aula er startet op og det er generelt gået ok.

Vi har haft et samarbejds møde med ungdomsklubben, DAV, vedrørende skolens nuværende lokalemangel og etablering af e-sportslokale. Ligeledes mulighed for at bruge flere lokaler for at fremme et bedre ungdomsliv i byen. Vi afventer et svar fra DAV, om på hvilken måde ungdomsklubben og skolen indgår et samarbejde om dette.

Den kommunale økonomiske situation og mulige konsekvenser fylder lige nu.

3. Mobilpolitik på skolen **30 min v/viceskoleleder Klaus Behrendt**

Til drøftelse og beslutning

Tilsyn med skolens mobilpolitik.

På baggrund af et pilotprojekt i 7.-9.klasse om mobilfri skole i perioden august-oktober vil vi evaluere denne ordning.

Viceskolelederen fremlagde historikken for indførelse af forsøgsperioden. I forsøgsperioden fra august-oktober skulle eleverne i udskolingen aflevere deres mobiltelefoner om morgenen, og vil få dem udleveret igen ved skoledagens afslutning. Målet med forsøget var at undersøge følgende:

- I. Starter undervisningen bedre op uden mobiltelefoner?
- II. Er eleverne mere aktive i frikvartererne uden mobiltelefoner?

Viceskolelederen og medarbejderrepræsentanterne fremlagde lærernes evaluering af forsøget, og opfordrede skolebestyrelsen til at gøre forsøget permanent.

Eleverrådsrepræsentanterne fremlagde elevernes evaluering af forsøget, som bakkede op om fortsætte den nuværende forsøgsordning.

Skolebestyrelsen drøftede forsøget og besluttede at gøre forsøget i udskolingen permanent fra dags dato. Forsøget vil blive udvidet til indskolingen og mellemtrinnet fra 1. januar 2020.

Skolebestyrelsen reviderer skolens retningslinjer for mobiltelefoner. Skoleleder Søren Storm vil udarbejde et udkast til skolebestyrelsen.

4. Trafik omkring skolen **30 min v/skoleleder Søren Storm**

Orientering/drøftelse/beslutning

Skolen har oplevet trafikale problemer omkring kørsel af biler til og fra cykelkælderen.

Skolen har oplevet, at der er stjålet en cykel henover natten omkring cykelkælderen.

Skolen er ved at undersøge muligheden for at etablere en skolepatrolje.

Skolen har fået en konstruktiv henvendelse fra borgerforeningen i Almind.

Skolebestyrelsen blev orienteret om en forældrehenvendelse vedrørende en cykel, som blev stjålet henover natten på skolens område. Det viser sig, at der er flere skoler i nærområdet, som har oplevet den samme problematik.

Skolebestyrelsen blev orienteret om udfordringerne med de trafikale forhold ift cykelparkering på skolens område.

Skolelederen fortalte, at der i forbindelse med cykelparkering skabes mere plads til flere cykler i cykelkælderen.

Skolelederen fortalte, at skolen har fået en henvendelse fra Almind borgerforening, som handlede om, at borgerforeningen har rettet henvendelse til Kolding Kommune vedrørende forslag til ændring af de trafikale forhold i området omkring Alminde-Viuf Fællesskole. Kontaktpersonen fra borgerforeningen Ellen Dahl kunne informere Søren Storm om, at de havde fået et afslag fra teknik og miljø.

Skolebestyrelsen drøftede punktet og besluttede, at skolelederen skal rette henvendelse til politiet, så det kan undersøges, om skolen må etablere en skolepatrolje.

5. Buskørsel afgangstider ændret **20 min v/skoleleder Søren Storm**

Til drøftelse og beslutning

Afgangstiderne er ændret for bus 534 til Vester Nebel. Dette har vi gjort, fordi pauserne på skolerne er blevet ændret.

Det har den betydning at enkelte elever, som skal skifte bus fra Vester Nebel mod Egtved med bus 166 skal vente op mod en time. Afgang med bus 166 kan ikke flyttes.

Skolebestyrelsen bedes udtale sig om dette.

Skolelederen orienterede skolebestyrelsen om en forældrehenvendelse.

Skolebestyrelsen drøftede henvendelsen og besluttede, at skolen vil opfordre Sydtrafik til at regulere bustiderne fremadrettet, så børn undgår lang ventetid.

6. Salg af snus ved skolen **20 min v/viceskoleleder Klaus Behrendt**

Til orientering

Viceskolelederen orienterede skolebestyrelsen om, at der er kommet en forældrehenvendelse gående på én episode, omhandlede salg af snus på skolens område udenfor skoletiden. Ledelsen orienterede skolebestyrelsen om skolens retningslinjer for håndtering af snus. Samtidig omkring hvordan skolen håndterede den konkrete sag.

Skolebestyrelsen opfordrede skolens ledelse til at informere forældre om skolens håndtering af elever, som formodes at have været i forbindelse med rygning/snus i skoletiden.

7. Kommunal økonomi **30 min v/skoleleder Søren Storm**

Til drøftelse

Kommunale forslag medsendes. På torsdag vil børne- uddannelsesudvalget tage stilling til forslag og sende til 1. behandling.

Tallene er ikke på skoleniveau, men overordnet på forvaltningsniveau for området for børn-og uddannelse.

Kolding Kommunes besparelsesforslag blev gennemgået for skolebestyrelsen. Skolebestyrelsen drøftede eventuelle økonomiske konsekvenser af besparelsesforslagene. Drøftelsen handlede om, at der på skolen vil ske en serviceforringelse. Skolelederen orienterede skolebestyrelsen om, at han af den økonomiske situation ikke kan genbesætte skolens nuværende ledige stilling – og stillingsopslaget fjernes. Det betyder, at der skal findes en løsning internt på skolen.

Skolelederen orienterede om, at budgettallene for skoleåret 2020-2021 vil komme ud på skolen den 15. november 2019. Skolebestyrelsen drøftede involvering af medarbejderne i processen, for at finde mulige løsninger på udmøntningen af besparelserne.

Medarbejderrepræsentanterne udtrykte deres bekymring og utryghed ved de forestående besparelser.

Skolebestyrelsen besluttede at nedsætte et udvalg, som laver en udtalelse til politikerne. Carina Ingwersen, Tanja Grau Larsen og Lenette Nielsen meldte sig til udvalget.

8. Punkter til fremtidig drøftelse

Køleskabe i klasselokalerne.

9. Eventuelt

Skolebestyrelsen besluttede at samle skolebestyrelsesmøderne i november og december til ét skolebestyrelsesmøde.

Næste skolebestyrelsesmøde er mandag den 9. december 2019. kl. 18.00 – 20.30